
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00470069- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA
TECNOLOGÍA, solicita se declare de interés Académico e Institucional a las X Jornadas de
Investigación y IX Jornadas de Práctica de la Enseñanza del Profesorado en Ciencias Biológicas
de esta Facultad,  las XV Jornadas Nacionales en Enseñanza de la Biología y el X Congreso
Internacional en Enseñanza de la Biología; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que las X Jornadas de Investigación Educativa y IX Jornadas de Práctica de la Enseñanza del
Profesorado en Ciencias Biológicas de esta Facultad, las XV Jornadas Nacionales en Enseñanza
de la Biología y el X Congreso Internacional en Enseñanza de la Biología son encuentros
científicos de larga trayectoria en el país y la región iberoamericana que en esta ocasión se
reúnen con el objetivo de proponer un ámbito para la reflexión, el análisis y el debate en torno a
las temáticas del campo de la educación científica, como así también para la exposición de
alternativas innovadoras e investigaciones educativa;

 

Que en estas Jornadas y Congreso Internacional el eje está puesto en la enseñanza y el
aprendizaje de la Biología y de las Ciencias Naturales en el marco de los debates
latinoamericanos acerca de la educación pública como derecho, los cambios curriculares de la
escuela primaria, secundaria y en los enfoques de la formación del profesorado, así como en los
nuevos modos de interacción que se han configurado en el contexto de pospandemia, los
desafíos que se presentan ante las nuevas formas de comunicarse y los modos de difusión
extendidos en la era de la pos verdad;

 



Que los docentes y alumnos del Profesorado en Ciencias Biológicas y Ciencias Biológicas serán
partícipes y organizadores de este evento académico;

 

Que cuenta con el Aval del Departamento ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA
TECNOLOGÍA;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Declarar de Interés Académico e Institucional a las X Jornadas de Investigación
Educativa y IX Jornadas de Práctica de la Enseñanza del Profesorado en Ciencias Biológicas de
esta Facultad, las XV Jornadas Nacionales en Enseñanza de la Biología y el X Congreso
Internacional en Enseñanza de la Biología, a realizarse los días 27, 28 y 29 de Noviembre de
2024, con modalidad presencial, en esta Facultad.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, a la Secretaría de Extensión, a la
Secretaría Académicas Área Ingeniería y gírense las presentes actuaciones al Área de
Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

AB/Mbl




	numero_documento: RHCD-2024-466-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 16 de Julio de 2024
		2024-07-14T16:43:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-16T10:53:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-16T10:53:37-0300
	GDE UNC




